2017年 11月 16日

報道機関各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

「他者と共に生きる」を教育の主題としている尚絅学院における音楽の伝統は、

初代校長アニー・ブゼルが音楽は神に対する礼賛の表現であり、宗教と音楽は共に

手を携えて歩み行くべきものであるとして音楽を重視して以来、125 年の長きに渡

り継承されて来ました。一昨年まで各学校の音楽活動の成果をそれぞれに独立して

発表してきましたが、“尚絅の音楽”をより総合的に、より明確に表現し、「オール

尚絅」で音楽を奏でるために、第 3回目となる機会を、来る 11月 23日に開催する

運びとなりました。音楽祭は 2015 年度に完成しました中学・高等学校校舎の礼拝

堂で行われますので、学生・生徒・教員による「オール尚絅」の音楽を是非鑑賞し

ていただければ幸いです。

報道関係の皆様におかれましても、この「オール尚絅」の音楽を是非取材してい

だきたくお願いいたします。

【日 時】11月 23日(木)  開場 13：30／開式 14：00～

【場 所】尚絅学院中学校・高等学校 礼拝堂（仙台市青葉区八幡一丁目９番２７号）

【内 容】添付リーフレットを参照してください。

＜本件問合せ先＞

学校法人尚絅学院 経営管理部総務課

担当：吉田 祐也（よしだ ゆうや）

電話番号：022-381-3332

電子メール：y_yoshida@shokei.ac.jp

創立 125周年記念事業～オール尚絅による音楽祭～

尚絅音楽祭 2017の開催について

プレスリリース／イベント情報